



LOCAL:	OBJETO	Aquisição de equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Dra. Francy Frota, para atendimento à unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo I.	
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA			
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA CEARÁ			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/20/PE-SS			
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA : 06/08/2020 ÀS 08:30 HS			
DATA E HORÁRIO DOS LANCES: 06/08/2020 ÀS 09:00 HS			
NOME REPRESENTANTE / EMPRESA)			
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
ENDEREÇO	TELEFONE:	(85) 3051 2757	CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
RUA TENENTE JOÃO ALBANO, Nº 73A, CEP. 60.850-710, BAIRRO: AEROLÂNDIA	CELULAR:	(85) 9 9146 4763	CGF. Nº 06.095.909-6
CIDADE FORTALEZA - ESTADO CEARÁ	DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL		ISS Nº 516.317-0
Email Licitação: licitacao@fastmedhosp.com.br	AG. 1702-7 - C/C.: 39.410-6		Email Financeiro: financeiro@fastmedhosp.com.br

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 23/20/PE-SS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT	EXT. UNIT.	VR TOTAL	EXT. TOTAL
1	Eletrocardiógrafo digital com de 12 canais. Operação direto no console, comunicação com computador, cabo de ECG. Com as seguintes características técnicas ou similares: Laudo interpretativo; Impressão em papel termo-sensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; Memória do último exame realizado; Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; Display com visor de cristal líquido digital; Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base; Proteção contra descarga de desfibriladores; Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; Porta R 232 e LAN RJ-45; Atualização do software pela internet gratuitamente. Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110 e 220 Volts. Garantia de 01 ano.	Unid.	2	Bionet	R\$ 12.691,60	doze mil, seiscientos e noventa e um reais e sessenta centavos	R\$ 25.383,20	vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
2	Esfigmomanômetro analógico (Adulto), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 24 a 30 cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pera. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC.	Unid.	10	Premium	R\$ 129,30	cento e vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.293,00	mil duzentos e noventa e três reais
3	Esfigmomanômetro analógico (Infantil), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 15 à 19 cm; Fechamento com velcro; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pera. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC.	Unid.	1	Premium	R\$ 129,30	cento e vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 129,30	cento e vinte e nove reais e trinta centavos
4	Esfigmomanômetro analógico (Obeso), Aparelho para aferir a pressão arterial e auscultação de sons cardio-respiratórios, Características: Braçadeira em nylon anti-alérgico e tratamento impermeável com circunferência do braço aproximadamente: 35cm a 51cm; Fechamento com velcro; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/Hg.; Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Material: Manguito: bolsa com tubos interligados entre manômetro, válvula e pera. Confeccionada em borracha vulcanizada. Pera: feita de borracha vulcanizada. Usada para inflar o manguito. Manômetro: caixa metálica. É usado para aferir a pressão arterial. Manguito em PVC	Unid.	1	Premium	R\$ 146,20	cento e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 146,20	cento e quarenta e seis reais e vinte centavos



5	Reanimador manual adulto (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório.	Unid.	3	MD	R\$ 389,66	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.168,98	mil cento e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos
6	Reanimador manual infantil (Ambú) completo em silicone, com válvula unidirecional e reservatório.	Unid.	2	MD	R\$ 389,66	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 779,32	setecentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 28.900,00	
vinte e oito mil e novecentos reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 28.900,00	
vinte e oito mil e novecentos reais								

RAZO DE ENTREGA: Deverão ser entregue no prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar da expedição de Ordem de Compras, pela administração no local determinado pela Unidade Gestora.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Independentemente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei nº.10.520/02 e Lei nº. 8.666/93.

Que nos valores oferecidos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Joel Freire Barreto
RG nº 200.800.910.064-0
CPF nº 040.937.433-19.
Cargo/Função: Sócio administrador

FORTALEZA - CE., 07 DE AGOSTO DE 2020



DE NOTAS E PROTESTO DE TITULOS
AR-Fortaleza-CE/Tel:85-3466-7777
SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE!

Reconheço por SEMELHANÇA a firma de:
REC5vByx01-JOEL FREIRE BARRETO.....
Fortaleza, 07 de Agosto de 2020-10:27:29

Em testemunho da verdade.

JOEL FREIRE BARRETO FILHO
ESCREVENTE AUTORIZADO



FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
34.895.127/0001-38

Joel Freire Barreto

Joel Freire Barreto / Sócio
Administrador
CPF: 040.937.443-19